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1 .
Julenissen som deler ut gaver mener min hjemmelsmann
hgrer vårt århundre til.Dette bekreftes av andre Famle
som jeg har spurt.Ved siden av julekort og julehefter er
det helst festene på skolen,vellokalet o.i.som har gjnrt
denne nisen kjent.I hjemmene dekorerer man nok med niss r
Men her er det sjelden nissen som deler ut julegavene.De
ligger under juletreet.
Det er vanskelig å få rede på den"modernennissens
introduksjon i bygden.Men alle gamle er fremmed overfor
denne skikkelsen.De føler at han er fremmed,imnortert
utenfra.
2.Det er sjelden nissen deler ut gavene i hjemmet.Når ha
ocntrer i hjemmet,er det helst i et lag for barn i rom-
helgen eller på nyåret.Da deler han ut godter.På de offe t-
lige juletrefester er det også godter som nissen har med
seg.Nissen med poser hører nå med til det fatte sermonie 1
ved en juletrefest for barn - uansett arranggrenes still ng
til religiøse og andre ideologiske oppfatninger.Nissen
får for sitt strev en liten takketale og et hurra-rop.
3.
Det er vanlig at den som klær seg ut som julenisse er
kraftig. Han behgver ikke være hgy,men bør ha et solid
"omfang" så han ruver i salen.
4.Det vanlige utstyret er maske med hvit skjegg,r0d,fot-
sid kufte mea belte rindt livet,topplue.Knebukser er ikk
vanlig.



Det brukes bare kjgcte masker.



•ulebukkene bruker ikke julenissemaske.De har masker som
mer ligner klovnenes.



Julebukkene deler aldri ut gaver.Ivert om: De får av jul -
baksten,frukt,fruktvin o.a.



Te unge som ikke har noe videre kjennskap til tuften,
identifiserer denne og den nisse som opntrer På juletre-
festene.De eldre forstår umiddelbart at det er to ulike
skikkelser.



Barna lager eller kjøner selv julepresanger til forelirel
og sgsken.Det bruker derfs,rikke være noen "mystikk" om I
måten gavene er kommet under treet på.

Selv om det ikke blir spurt om det,tgr jeF meddele at
nngtginn hpit til rhinrrkift,et. j anw

trodde at det var han som hadde stelt hesten,stlålet
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høy fra naboen, men ofte gjorde stygge ting mot sin egen
husbond:Flettet halen på hestene så vrient at det var
umulig å få opn knuten osv.

I denne forbindelsetør jeg henvise til lærer Thomas
Thomasens"Livserindringer"s.45 flg.Bokenfinnes på
Norsk Skolemuseum- han har mange meddelelserfra Vestby.

Asker 28.des.1953
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